Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение
от «30» июня 2017 г.                                                                                                        № 101/НПА
г. Советский

О Порядке организации доступа к информации

о деятельности Думы Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Советского района, в целях обеспечения доступа пользователей информацией к информации о деятельности Думы Советского района, Дума Советского района решила:

1. Утвердить Порядок организации доступа к информации о деятельности Думы Советского района (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(С.Э. Озорнина)

________________( И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

                Дата подписания

«30» июня 2017г.                                                                                               «30» июня 2017г.
Приложение

к решению Думы Советского района

от «30» июня 2017г. № 101/НПА
Порядок

организации доступа к информации о деятельности

Думы Советского района

1. Настоящий Порядок организации доступа к информации о деятельности Думы Советского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон), Уставом Советского района.

Основные понятия в Порядке используются в тех же значениях, что и в Федеральном законе.

2. Доступ к информации о деятельности Думы Советского района (далее – Дума района) обеспечивается способами, установленными статьей 6 Федерального закона.
3. Информация о деятельности Думы района предоставляется в устной форме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.
В зависимости от формы запроса информация о деятельности Думы района передается лично пользователю информацией почтой, по телефону, факсу, электронной почте, иными способами.

Форма предоставления информации о деятельности Думы района по запросу пользователя информацией указывается в запросе на получение информации о деятельности Думы района.

В случае невозможности предоставления информации о деятельности Думы района в форме, указанной в запросе, информация предоставляется в той форме, в какой она имеется.

4. Муниципальные правовые акты, принимаемые Думой района, председателем Думы района, подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом Советского района.

5. Информация о деятельности Думы района размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.admsov.ru (далее - официальный сайт).

Адрес электронной почты Думы: dumasr@admsov.ru.

Организацию доступа к информации о деятельности Думы района, размещаемой на официальном сайте, осуществляет аппарат Думы района.

Информация о деятельности Думы района аппаратом Думы района направляется в соответствующее структурное подразделение администрации Советского района для размещения на официальном сайте.

Должностные лица аппарата Думы района, ответственные за организацию доступа к информации о деятельности Думы района, устанавливаются распоряжением председателя Думы.

Перечень информации, обязательный для размещения на официальном сайте, должен соответствовать статье 13 Федерального закона.
Перечень информации о деятельности Думы района, а также периодичность размещения информации в сети «Интернет» и сроки ее обновления утверждаются распоряжением председателя Думы района.

6. В помещении, занимаемом Думой района, для ознакомления пользователей информацией с текущей информацией о деятельности Думы района, размещается информационный стенд, который должен содержать информацию:

1) о порядке работы Думы района;

2) о порядке приема граждан, представителей учреждений и организаций, общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;

3) об условиях и порядке получения информации.

7. Дума района вправе размещать на информационном стенде иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информации.

8. Обеспечение возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на заседаниях Думы района, на заседаниях ее рабочих органов осуществляется в порядке, определенном Регламентом Думы района.

9. Предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности Думы района осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом.

10. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Думы района осуществляет председатель Думы района.

PAGE